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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Børne- og Kulturudvalget skal godkende mødets dagsorden.

Indstilling
Udvalgsformanden indstiller til Børne- og Kulturudvalget
 

at godkende dagsordenen

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 22-09-2021
Godkendt.
 
Ricky van Overeem (C) havde meldt afbud til mødet. Morten Schou Jørgensen (C) deltog som stedfortræder.
Søren Wiborg (A) havde meldt afbud til mødet. Martin Nielson (A) deltog som stedfortræder.



Punkt 2: Ny model for Dagplejens gæsteordning i Distrikt Nord

21/2572

Beslutningstema
Gæstedagplejeren i den nordlige del af Dagplejen fratræder, og der skal derfor besluttes en ny model for Dagplejens
gæsteordning fremover.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at model 2 for den fremtidige organisering af dagplejens gæsteordning i den nordlige del af Dagplejen bliver
godkendt som pilotprojekt i 2022

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 22-09-2021
Indstillingen blev sat til afstemning.
 
For stemte gruppe C (4 stemmer) og gruppe A (2 stemmer) i alt 6 stemmer.
Imod stemte gruppe O (1 stemme).
 
Indstillingen var herefter godkendt.
 
Gruppe O benyttede standsningsretten og begærede sagen behandlet i kommunalbestyrelsen.
 
Ricky van Overeem (C) havde meldt afbud til mødet. Morten Schou Jørgensen (C) deltog som stedfortræder.
Søren Wiborg (A) havde meldt afbud til mødet. Martin Nielson (A) deltog som stedfortræder.

Sagsfremstilling
I forbindelse med at den nuværende gæstedagplejer i den nordlige del af Dagplejen  fratræder, er der behov for at vurdere,
hvorvidt der skal etableres en ny model for gæstedagplejen i området, så børn i dagpleje kan blive passet, når en dagplejer
er fraværende.
 
Gæstedagplejen er organiseret i to forskellige ordninger i dag.
 
De nuværende ordninger
I den nordlige del, bliver gæsteordningen varetaget af en dagplejer uden fast indskrevne børn, der dækker ved øvrige
dagplejeres fravær. Ordningen dækker de 15 pladser, der er i den nordlige del af Dagplejen og vil fremadrettet dække 11
pladser, idet en dagplejer forventes at fratræde til pension i løbet af det kommende år.
 
I den sydlige del af Dagplejen består gæsteordningen af tre medarbejdere i Gæstehuset, der dækker ved øvrige dagplejeres
fravær. Ordningen dækker 60 pladser og har kapacitet til flere børn. Gæstehuset er et selvstændigt hus, der udelukkende
anvendes  til gæstepasning.
 
Den nuværende ordning for gæstedagplejen i den nordlige del af Dagplejen er en dagpleje med ordinær åbningstid på 48
timer. Der er dage med 4-5 børn og dage helt uden børn. Der er få dage med alle 5 pladser fyldt op og mange dage helt
uden gæstebørn. Ansættelsesvilkårene for en gæstedagpleje i den nuværende ordning indebærer, at medarbejderen ikke
kan indgå i andre sammenhænge i dagplejen. Medarbejderen kan for eksempel ikke være hos en anden dagpleje med
mange nye børn eller i gæstehuset for at bistå med pasningen.
 
Dagplejepladserne i den nordlige del af Dagplejen bliver anvendt af børn/familier fra hele kommunen og den aktuelle
fordeling er følgende:
 

Tre børn har bopæl i syd
Fire børn har bopæl i landsbyen
Seks børn har bopæl i nord
To børn har bopæl uden for kommunen



 
 
Børnefamilierne der ønsker en dagplejeplads, kører gerne lidt længere for at få det ønske indfriet. Derfor er fordelingen af
familie fra hele kommunen et helt normalt mønster i en dagpleje, der dækker hele kommunen. Samme mønster ses i de
familier, der har en dagplejeplads i den sydlige del af Dagplejen.
 
Gæstedagplejen i den sydlige del af Dagplejen består af tre faste pædagogiske medarbejdere, der er i Gæstehuset og
dækker gæsteordningens åbningstid på de 48 timer en dagpleje har åbent. Der er dage, hvor ikke al kapacitet bliver
anvendt. Den ledige kapacitet bliver anvendt som ekstra medarbejdertimer til legestueaktiviteter eller i det enkelte
dagplejehjem ved behov.
 
Gæstehuspersonalet er ansat på fleksible vilkår og kan tilpasse deres arbejdstid efter det aktuelle behov for gæstepladser
den enkelte dag. Eksempelvis tilpasses åbningstiden til den fraværende dagplejers åbningstid. Antallet af børn kan svinge
i løbet af en uge. Derfor er de fleksible ansættelsesvilkår vigtige, så de aktuelle pasningsbehov, den enkelte dag, kan
dækkes.
 
Mulige gæsteordninger for den nordlige del af Dagplejen
Der er flere mulige løsningsforslag for den fremtidige gæsteordning i den nordlige del. Forslagene har været drøftet med
Dagplejens forældrebestyrelse på et høringsmøde, hvor forskellige forslag blev fremlagt.
 
To af de forslag der blev drøftet på mødet, var der enighed om ikke at arbejde videre med:
 

At den nuværende ordning kan fortsætte ved ansættelse af en ny gæstedagpleje i eget dagplejehjem. Det er meget
vanskeligt at rekruttere dagplejere, og det anses ikke som realistisk, at det vil ændre sig inden for den tidshorisont,
der er brug for. Der er desuden et ønske om, at hvis det lykkes at rekruttere nye dagplejere, skal de medvirke til at
udvide antallet af dagplejepladser generelt, idet der er venteliste til dagplejepladser.
 
At en gæsteordning tilknyttes dagtilbuddene i kommunen og kan organiseres, så børnene eksempelvis er i
gæstepasning i den daginstitution forældrene ønsker, når barnet skal overgå til børnehave. Forældrene ønsker ikke
denne model, begrundet i, at de har tilvalgt et lille miljø i hjemlige rammer i et dagplejehjem. Det ønsker de også,
når deres barn skal i gæstepasning.

 
Det efterlader to følgende forslag, hvor forældrebestyrelsen foretrækker model 1 og Center og Børn og Unge anbefaler
model 2.
 
1. Flyverordning mellem Gæstehuset og Legestuen Nordstjernen
Tiltag: Der bliver ansat en ny medarbejder, som fungerer både i Gæstehuset og i legestuen Nordstjernen. Børnene bliver
så vidt muligt passet i legestuen Nordstjernen, og den medarbejder, der primært er tilknyttet gæsteordningen, besøger
Legestuen Nordstjernen så ofte det er muligt, for at etablere en god kontakt til børnene. Idet en gæstehusmedarbejder er
ansat i 37 timer pr. uge og Dagplejens åbningstid er 6.30-17.00, vil der blive behov for, at de enkelte dagplejere i den
nordlige del dækker ind i ydertimerne. Derved vil dagplejeren og deres faste dagplejebørn indgå i gæsteordningen, når
kollegaer er fraværende.
 
Fordele: Gæsteordningen ligger fysisk i den nordlige del af Dagplejen. Børnene bliver passet i et lille miljø på 4-5 børn.
Der er overskydende kapacitet, der kan øge normeringen i den gæstepasning der har flest børn den enkelte dag.
 
Ulemper: Grundet de få børn der indgår i ordningen, vil der være en lav udnyttelse af kapaciteten, og der vil være
skiftende medarbejdere og børn til stede, da dagplejens samlede åbningstid på 48 timer/ugen skal dækkes og
medarbejderne er ansat på 37 timer/ugen.
 
1A. Flyverordning mellem Gæstehuset og Legestuen Nordstjernen – med en udvidelse på 30 timer pr uge.
Dette er samme model som forslag 1 beskrevet ovenfor. For at skabe endnu større kontinuitet for børnene i
gæstedagplejen i nordlige del af Dagplejen kan ordningen blive udvidet med en medarbejder på deltid. Det vil øge antallet
af dage, hvor det er de samme medarbejdere, der er i Legestuen Nordstjernen, hver gang der er brug for gæstepasning.
Ordningen er økonomisk dyrere end model 1 og vil kræve en øget ressourcetildeling til dagplejens budget på 325.000 kr.
årligt.
 
Model 1 og 1A er forældrebestyrelsens foretrukne model.
 



Medarbejderne er blevet hørt via MED-systemet og udtrykker bekymring for medarbejdernes trivsel og arbejdsglæde,
hvis medarbejderne skal indgå i ydertimerne ved en flyverordning. Der kan i den forbindelse være vanskeligheder med at
rekruttere og fastholde kompetent personale til den nordlige del af Dagplejen. MED-udvalget er desuden bekymret for
driftssikkerheden i gæstedagplejen ved valg af model 1 og tilslutter sig ikke denne model.
 
2. Tilknyt børn fra dagplejen i nord til Gæstehuset på samme vis som børn fra dagplejen i Distrikt Syd:
Tiltag: Børn fra den nordlige del af dagplejen får tilbudt gæstedagpleje i Gæstehuset ved dagplejernes fravær på samme
måde som børn fra den sydlige del af dagplejen. Gæstehusmedarbejderne besøger Legestuen Nordstjernen hyppigt, for at
etablere en god kontakt til børn, forældre og ansatte. Dagplejerne i nord besøger ligeledes Gæstehuset ved behov.
Gæstehuset har ladcykler til dette formål
 
Fordele: Børnegruppen forbliver samlet og bliver passet samme sted hver gang de har brug for gæstepasning. Forslaget
giver en høj udnyttelse af kapaciteten for hele dagplejen. Dette vil være den mest driftssikre ordning for forældrene, idet
der altid bliver tilbudt gæstepasning samme sted og med god normering. Modellen vil ligeledes give gode
rekrutteringsmuligheder, hvis der bliver behov for yderligere ansatte i Gæstehuset, da medarbejdere gerne vil være
tilknyttet kollegaer i hverdagen. Gæstehuset kan rumme udvidelsen i de fysiske rammer og kan medvirke til at skabe
endnu større sammenhæng i dagplejens kapacitet på tværs af kommunen.
 
Ulemper: Større afstand for forældre der bor i den nordlige del af Dagplejen, på de dage  hvor der er behov for
gæstepasning. Modellen vil øge antallet af dage, hvor der er flere børn tilstede end i et dagplejehjem. Særligt forældre
med børn indskrevet i den nordlige del, er bekymret for antallet af dage med flere børn end i et dagplejehjem. Der kan
være op til 15 børn på en enkelt dag i en periode med ferie eller ved meget sygdom blandt personalet.
 
Model 2 er udgiftsneutral.
 
MED-udvalget har tilkendegivet, at model 2 efter deres opfattelse vil give den bedste udnyttelse af kapaciteten og sikre, at
familierne tilbydes gæstedagpleje det samme sted hver gang. De familier der allerede anvender Gæstehuset er tilfredse
med denne ordning, men MED-udvalget anerkender, at det vil kræve en vis tilvænning for forældrene i den nordlige del af
Dagplejen.
 
MED-udvalget tilslutter sig forslag 2, og foreslår, at de børn der allerede er opstartet ved den nuværende gæsteordning
hos en gæstedagplejer, i en overgangsperiode frem mod sommeren 2022 fortsat tilbydes gæstedagpleje i et dagplejehjem.
Denne gæstepleje vil i så fald betyde, at de enkelte dagplejere skal have gæstebørn i perioder, hvor kollegaer er
fraværende. Det vurderes, at der er tale om ca. 6 børn der i en overgangsperiode skal tilbydes dette. Der er ikke regnet på
udgiften ved dette tillægsforslag.
 
Center for Børn og Unge anbefaler model 2 uden tillægsforslaget.
 
Uafhængigt af, hvilken model der bliver valgt, vil de nuværende legestuer bliver bevaret i deres nuværende form.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Model 1 vil kræve en forhandling med de faglige organisationer og kan udløse tillæg, der skal findes i Dagplejens budget
det første år. Model 2 kan blive afholdt inden for det eksisterende budget. Model 1A vil øge budgetbehovet med 325.000
kr. pr år.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Delvision 5 - Vi arbejder for at understøtte den enkelte borger ud fra en helhedstænkning,
hvor der er høj trivsel og en god sammenhæng i børn og unges hverdag og udvikling.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Beslutningen bliver offentliggjort efter beslutning i Børne- og kulturudvalget. Alle berørte forældre vil blive orienteret
direkte. 

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.



Punkt 3: Status på Sommer Camp og sampasning 2021
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Beslutningstema
Status for antal tilmeldte og fremmødte børn i Sommer Camp i ugerne 28, 29 og 30 og sampasning i Amalieparken og
Birkely for daginstitutionsbørn i ugerne 29 og 30 i 2021.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at status for Sommer Camp og sampasning for daginstitutionsbørn i Amalieparken og Birkely for sommer 2021
bliver taget til efterretning
 
at erfaringerne fra Sommer Camp 2021 bliver taget til efterretning

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 22-09-2021
Blev taget til efterretning.
 
Ricky van Overeem (C) havde meldt afbud til mødet. Morten Schou Jørgensen (C) deltog som stedfortræder.
Søren Wiborg (A) havde meldt afbud til mødet. Martin Nielson (A) deltog som stedfortræder.

Sagsfremstilling
Sommer Camp 2021 var ligesom Sommer Camp 2020 underlagt corona-restriktioner, og derfor var det ikke muligt at
gennemføre alle de tiltag, som indgår i Vallensbæk Kommunes koncept for Sommer Camp som blandt andet betyder
fællesaktiviteter på tværs af SFO’erne to dage om ugen, at forældrene bliver inviteret til at deltage og at Seniorhuset
Korsagergård og plejecentrene bliver inviteret til et samarbejde om fællesaktiviteter og generationsmøder.
 
I ugerne 28, 29 og 30 bliver der hvert år afholdt Sommer Camp for SFO-børnene.
Herudover er der sampasning for daginstitutionsbørnene i ugerne 29 og 30. Det er i år foregået i Amalieparken og Birkely.
  
Sommer Camp 2021
I år var det ikke muligt at gennemføre alle tiltagene i det nye koncept. Der har blandt andet ikke været fællesaktiviteter på
tværs af de tre SFO’er. Under Sommer Camp 2021 har børnene opholdt sig på egen skole og været opdelt i årgange på
nogle tidspunkter, og blandet på andre tidspunkter.  Alle aktiviteter er primært foregået udendørs. Desuden har der ikke
været samarbejde med frivillige eller Seniorhuset og plejecentrene.
 
I alle ugerne er der arbejdet med de tre fælles temaer, som går på tværs af SFO’erne. De valgte temaer for 2021 var: 1)
middelalder-uge, 2) natur-uge og 3) OL-uge. I de forskellige uger har der været fokus på læring og aktiviteter og
oplevelser ud fra ugens tema. I middelalderugen har man fx lavet middelaldermad, i naturugen har man haft fokus på
oplevelser i naturen og i OL-ugen har man haft fokus på fysisk aktivitet.
 
Erfaringer fra årets Sommer Camp
Det har været meget svært at evaluere på et koncept, som ikke er udfoldet i sit fulde omfang. Derfor er oplevelsen af det
nye koncept også på et lidt usikkert grundlag.
 
Selvom det nye koncept for Sommer Camp ikke blev gennemført i år, er der nedenfor en opremsning af, hvilke erfaringer,
der foreløbig er gjort i de tre SFO’er:
 

Børnene er tryggere ved at være i eget hus
Personalet er i eget hus og kender derfor omgivelserne og hinanden
Børnene har ikke i samme grad mulighed for at lære børnene fra de andre SFO’er at kende (ingen fællesdage på
tværs i år – under normale omstændigheder vil der være to dage på tværs i det nye koncept imod tidligere koncept
med alle fem dage på tværs)

 



 
Antallet af tilmeldte børn og gennemsnittet af det reelle fremmøde pr. uge i juli 2021:
 
 Uge 28 Uge 29 Uge 30

Skole Tilmeldte Fremmødte Tilmeldte Fremmødte Tilmeldte Fremmødte

Egholmskolen 125 80 53 26 47 34

Vallensbæk
Skole 68 65 40 36 19 12

Pilehaveskolen 123 100 45 61 47 74

Total 2021 316 245 138 123 113 120

Total 2020 270 190 143 87 119 71

Total 2019 255 126 138 61 117 44
 
Sammenlignet med 2019 og 2020 er antallet af tilmeldte steget i uge 28, men faldet en lille smule i ugerne 29 og 30. Men
antallet af fremmødte er steget i alle ugerne. Egholmskolen arbejder fortsat på at antal tilmeldte og antal fremmødte
balancerer bedre. På Pilehaveskolen har der i uge 29 og 30 været flere fremmødte end tilmeldte, men det er svært at pege
på, om stigningen generelt skyldes, at mange fortsat har holdt sommerferie i Danmark eller at alle børn er blevet i egen
SFO, de gennemførte elementer i det nye koncept for Sommer Camp eller noget helt andet.
 
Baggrund
På Kommunalbestyrelsesmøde den 29. april 2020 blev der besluttet et nyt koncept for Sommer Camp. Samtidig blev det
besluttet at evaluere det nye koncept efter sommerferien 2020. Forvaltningens vurdering efter sommerferien 2020 var
dog, at evalueringen ikke vil give et retvisende billede grundet COVID-19. Center for Børn og Unge anbefalede derfor, at
konceptet først blev evalueret efter sommerferien 2021. Det blev godkendt af Børne- og Kulturudvalget den 16.
september 2020.
 
Konceptet om en fælles Sommer Camp i ugerne 28, 29 og 30 for alle børn i kommunens SFO’er opstod i 2010 ud fra et
ønske om at skabe sjove fælles aktiviteter for børn i 0. til 3. klasse i sommerferien.
 
Elementerne i det nye koncept

Børnene har base i egen SFO – tidligere var der pasning for alle børn i én af kommunens SFO’er
Der vælges tre temaer for Sommer Camp, som er fælles for alle SFO’er
Der arrangeres fællesaktiviteter på tværs af SFO’erne to dage om ugen
Hver SFO arbejder inden for temaet ugens tre øvrige dage
Forældrene bliver inviteret til at deltage, som frivillige i aktiviteterne
Seniorhuset Korsagergård og plejecentrene bliver inviteret til et samarbejde om fællesaktiviteter og
generationsmøder
Frivillige og foreninger inviteres til at udvikle og deltage i aktiviteterne
Fællesaktiviteterne holdes forskellige steder i kommunen, f.eks. på Idrætscenteret, i naturskolen Bækkehuset og på
seniorhuset Korsagergård

 
Det nye koncept for Sommer Camp har afsæt i Vallensbæk Kommunes udviklingsstrategi.
Børn skal møde spændende og inspirerende rammer, de kan lege og lære i, forældrene skal inddrages i tilbuddene og
børnene skal bevæge sig, trives og være glade. Fællesskaber er vigtige, generationer skal mødes på tværs, og der skal
skabes rum til ildsjæle.
 
Sampasning i daginstitutionerne Amalieparken og Birkely
Der var sampasning i daginstitutionerne Mejsebo og Løkkebo i ugerne 29 og 30. Der var personale til stede fra de
forskellige institutioner i kommunen. På grund af COVID-19 var børnene institutionsopdelt under sampasning.
 
Sampasning i daginstitutioner går på skift hvert år. I Nord holder den enkelte institution åbent hvert fjerde år, da der er fire
institutioner. I Syd har den enkelte institution åbent hvert femte år, da der er fem institutioner.
 



Børn fra Amalieparken, Mejsebo, Nøddeboparken, Sommerfuglen og Stien blev i år tilbudt pasning i daginstitutionen
Amalieparken.
 
Børn fra Birkely, Løkkebo, Piletræet og Syvhøjvænge blev tilbudt pasning i daginstitutionen Birkely.
 
Nedenfor ses status på antallet af tilmeldte børn og gennemsnittet af det reelle fremmøde pr. uge: 
 

  
Uge 29

 
Tilmeldte
vuggestue

 
Fremmødte
gennemsnit

 
Tilmeldte
børnehave

 
Fremmødte
gennemsnit

Amalieparken 13 4 6 4

Sommerfuglen 14 10 25 12

Stien 10 4 7 6

Nøddeboparken 12 6 15 6

Mejsebo 7 4 7 7

Piletræet 9 3 15 11

Løkkebo 2 1 8 4

Birkely 1 1 5 3

Syvhøjvænge 1 1 6 6

Samlet 69 34 94 59
 
 
 Uge 30

Tilmeldte
Vuggestue

Fremmødte
gennemsnit

Tilmeldte
børnehave

Fremmødte
gennemsnit

Amalieparken 16 11 6 5

Sommerfuglen 14 6 25 12

Stien 10 4 7 7

Nøddeboparken 12 9 17 13

Mejsebo 4 4 5 3

Piletræet 9 3 14 11

Løkkebo 2 1 9 7

Birkely 1 1 4 4

Syvhøjvænge 1 1 7 5

 Samlet 69 40 94 67
 
Generelt oplever både institutioner og forældre, at der er fint dialog og afstemning i forhold antal tilmeldte og antal
fremmødte i daginstitutionerne.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Udgifterne bliver afholdt inden for den eksisterende økonomiske ramme.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen tager udgangspunkt i visionen om et udviklende børne- og ungeliv (delvision 5).



Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Relevante ledere bliver orienteret om status.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.



Punkt 4: Status på udbud af græsarealet ved Kirkebredegård
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Beslutningstema
Status på udbud af græsarealet ved Kirkebredegård til løsdrift af heste til højstbydende.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Center for Sundhed, Kultur og Fritid indstiller,
 

at græsarealet ved Kirkebredegård bliver udbudt samtidig med græsarealet ved Toftegården, når den nuværende
kontrakt for udlejning af græsarealet ved Toftegården udløber den 1. maj 2023

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 22-09-2021
Anbefales.
 
Ricky van Overeem (C) havde meldt afbud til mødet. Morten Schou Jørgensen (C) deltog som stedfortræder.
Søren Wiborg (A) havde meldt afbud til mødet. Martin Nielson (A) deltog som stedfortræder.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte på deres møde den 25. november 2020 at græsarealet ved Kirkebredegård (nr. 1 på
bilaget) skulle udbydes til løsdrift af heste til højestbydende med en minimumsleje på ca. 15.000 kr. pr. år.
 
Græsarealet har i forsommeren 2021 været udbudt med annoncering i Vallensbæk NU og på Rideakademiets og
kommunens hjemmesider. Center for Sundhed, Kultur og Fritid modtog ingen bud på græsarealet.
 
Center for Sundhed, Kultur og Fritid foreslår, at græsarealet ved Kirkebredegård først bliver udbudt igen, når den
nuværende kontrakt for udlejning af græsarealet ved Toftegården (nr. 13 og 14 på bilaget) udløber den 1. maj 2023, så
begge græsarealer bliver udbudt på samme tid. 

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen støtter op om delvision 4, Vilje til ildsjæle og delvision 5, Et udviklende børne- og ungeliv.

Sammenhæng til FN's verdensmål
Ingen bemærkninger.

Kommunikation
Ingen bemærkninger.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.



Punkt 5: Meddelelser fra formanden



Punkt 6: Elektronisk underskriftside
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